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Дел 1: Почетна проценка на влијанието на регулативата и планирање на работата

(забелешка: овој дел е јавен и ќе се објави во Единствениот електронскиот регистар на прописи)

А. Почетна проценка на влијанието на регулативата

1. Кои се главните проблеми?  

Унапредувањето на енергетската ефикасност е една од главните приоритети на Владата на Република Македонија. За таа цел со Законот за енергетика и стратешките национални документи се пропишуваат активности со цел да се создадат услови за подобрена импелементација на мерките со кои се придонесува за унапредување на енергетската ефикасност и постигнување на националните индикативни цели за заштеда на енергија. 
Со предметните  дополнувања се воведува елаборат за енергетска ефикасност, со цел со истиот да се влијае кон изградба или значителна реконструкција на згради од аспект на повисока енергетска ефикасност.
2. Кои се можните решенија (опции)? Кои регулаторни или нерегулаторни мерки на закони би можеле да се разгледаат?

Унапредувањето на енергетската ефикасност е една од главните приоритети на владата на Република Македонија. За таа цел со Законот за енергетика и стратешките национални документи се пропишуваат активности со цел да се создадат услови за подобрена импелементација на мерките со кои се придонесува за унапредување на енергетската ефикасност и постигнување на националните индикативни цели за заштеда на енергија. 
Со предметните  дополнувања се воведува елаборат за енергетска ефикасност, со цел со истиот да се влијае кон изградба или значителна реконструкција на згради од аспект на повисока енергетска ефикасност. 

Со членот 1 се врши доуредување  на прашања од областа на енергетска ефикасност во делот на изградбата на градежни објекти од аспект на воведување на елаборат за енергетска ефикасност. 

Поради воведување на овој елаборат се разработува и постпаката за добивање на лиценца за изработка на елаборат за енергетска ефикасност.  Уредено е дека правните лица и трговци поединци кои имаат вработено најмалку две лица кои имаат овлстување за изработка на елаборат за енергетска ефикаснос може да се стекната со лиценцата. Едновремено со овие дополнувања се уредува и пропишува постапката и условите кои физичкото лице треба да ги исполнува за да може да се стекне со овластување за изработка на елаборат за енергетска ефикасност.  

Земајќи во предвид дека Министерот ја пропишува  формата и содржината на елаборатот, заради транспарентност на процесот е уредено дека за одделни објекти  Министерот односно градоначалникот на единицата на локалната сапуправа формира Комисија за одобрување на елеаборат за енергетска ефикасност, на чии предлог министерот односно градноначалникот ги одобруваат елаборатите. .  

Со член 2 се пропишва дека одделни одредби од предлог законот  ќе се применуваат од 30 септември 2014 година. Овој рок е предвиден со цел во меѓувреме да се создадат услови, односно да се реализираат одделни претходни активности со цел имплементација на одредбите од Законот. 

 Со член 3 се пропишува дека формата и содржината на елаборатот за енергетска ефикасност треба да се пропише од страна на Министерот  надлежен за работите од областа на енерегтиката најдоцна 9 месеци од денот на влегување во сила на овој Предлог Закон. 
3. Кои се засегнатите страни кои ќе бидат вклучени во процесот на проценка на влијанието на регулативата?

Предлог Законот е доставен на мислење до:

· Кабинет на Заменик претседател на Владата задолжен за економски прашања, 

· Кабинет на Заменик претседател на Владата задолжен за европски прашања Министерство за транспорт и врски,
· Минитерство за финансии, 

· Министерство за локална самоуправа,

· Министерство за животна средина, 

· Секретаријат за законодавство, 

· Агенција за енерегтика, 

· Стопнански комори, 

· научни установи,
· ЗЕЛС

Предметниот предлог Закон ќе се објави и на ЕНЕР.

Б. Планирање на потребната работа за проценка на влијанието на регулативата

1. Кои информации и податоци се веќе достапни? 

Податоците од стратешките и законски докуемнти во областа на енергетиката и градежништвото
2. Кои дополнителни информации и податоци треба да се соберат? 

Во оваа фаза не се потребни дополнителни информации.

3. Кој тип и ниво на проценка е потребно (Иницијална или Комплетна проценка на влијание на регулативата - принцип на пропорционална анализа)?

Иницијална проценка на влијанието на регулативата.

4. Дали ќе се формира меѓуресорска работна група за спроведување на проценка на влијание на регулативата и кои институции ќе се вклучат?

Не.
Дел 2: Подетално планирање, вклучително со време и ресурси

(забелешка: овој дел е за интерна употреба на Владата на Република Македонија)

В. Временска рамка

1. Кога ќе започнат активностите за проценка на влијанијата на регулативата?
Активностите започнаа во јули 2013 година.

2. Ако се планира вклучување на надворешни консултанти (на пример за аналитички студии, собирање на информации, итн.), која е временската рамка предвидена за процесот на набавка и договарање?

Нема потреба од вклучување на надворешни консултанти.
3. Кога предлог законот и проценката на влијанието на регулативата ќе бидат поднесени до Генералниот секретаријат?

Јули  2013
Г. Ресурси

1. Кои се планираните човечки и/или финансиски ресурси за спроведување на проценката на влијанието на регулативата и финализирање на предлог законот? 

Проценката на влијанието на регулативата како и финализирањето на Предлог Законот за дополнување на Законот за енергетика  ќе биде реализирано од страна на Министерството за економија, а за истото не се потребни дополнителни финансиски средства.
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